

Produkt Spezifikation

Handelsregister AG Siegburg HRB 10595

Allgemeine Informationen

Produkt Name:	Rentierkopf Zucker
Intrastat Nummer:	17049061
Artikel Nummer:	SU-1217
Herkunftsland	Philippinen
EAN:	4051662112385

Zutaten

	%	Herkunft	Hergestellt aus
Puderzucker			
Wasser			
Tapiokastärke			
Vanillearoma-Pulver			
Dextrose			
Maisstärke			
natürliche & künstliche Aromen			
Siliziumdioxid			
Trennmittel			
Wasser			
Ethylalkohol			
Eiklar			
Säureregulator (E330)			
Farbstoff Curcumin (E100)			
Farbstoff Erythrosin (E127)			
Farbstoff Betacarotin (E160a)			
Farbstoff Pflanzkohle (E153)			
Verdickungsmittel (E414)			
Verdickungsmittel (E415)			
CMC [Natrium Carboxymethyl Cellulose] (E466)			

Allergene (gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II)

Allergene & daraus gewonnene Erzeugnisse	in Rezeptur enthalten	Kreuzkontamination
Gluten		Schalenfrüchte x
Krebstiere		Sellerie
Eier	x	Senf
Schwefeldioxid, Sulfite >10 mg/kg		Sesam
Erdnüsse		Fisch
Soja		Lupinen
Milch		Weichtiere

Nährwerte

	pro 100g	
Energie (Kilojoule)	1674	kj
Energie (Kilokalorien)	400	kcal
Fett	<0,10	g
davon gesättigte Fette	<0,10	g
Kohlenhydrate	84	g
davon Zucker	74	g
Ballaststoffe	<0,5	g
Eiweiss	2	g
Salz	0,0265	g

Physikalische Parameter

Chemische Parameter

AW Wert	<0,80
Feuchtigkeitsgehalt	<0,50 %

Mikrobiologische Parameter	
Gesamtkeimzahl	<1000 ufc / g
Hefen & Schimmelpilze	< 100 ufc / g
Gesamtzahl Coliforme	< 32 ufc & g

Artikelangaben	
Stückzahl pro Packung	144 Stück
Nettogewicht	0,250 kg
Bruttogewicht	0,300 kg

Haltbarkeit und Lagerung	
Haltbarkeit	36 Monate
Lagerung	Bei Raumtemperatur gut verschlossen lagern. Von Licht und Feuchtigkeit fernhalten.

Warenrechtliche Daten	(Berechnung gemäß EU Richtlinie 2000/36/EG)
GMO	Es wird erklärt, dass dieses Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen (GMO) enthält. In Übereinstimmung mit den EU Richtlinien 1829/2003 und EU 1830/2003 ist das Produkt frei von Anmeldepflichten.

Zusätzliche Informationen	
Halal	nicht zertifiziert
Koscher	geeignet
RFA	nicht zertifiziert
RSPO	nicht zertifiziert
Fairtrade	nicht zertifiziert
Bio	nicht zertifiziert
Vegan	nicht geeignet
Vegetarisch	geeignet

Erstellt
J. Wego-Paulsen
Assistentin der Geschäftsleitung
17.04.2025

Geprüft
J. Heinzen
Geschäftsführung
17.04.2025

Freigegeben
Ak. Uraz
Qualitätsmanagment
17.04.2025



